Дело №2-6-99/2017

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

26 июня 2017 года

                          г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №6 Железнодорожного судебного района г.Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В.,

при секретаре  - Нагорном В.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к ...Подурец Н.И. о взыскании суммы стоимости неучтенной электроэнергии в размере сумма,

УСТАНОВИЛ:

Государственное унитарное предприятие Республики Крым «Крымэнерго» обратилось к мировому судье с иском о взыскании с Подурец Н.И., паспортные данные, суммы стоимости неучтенной электроэнергии в размере сумма.

Определением от дата исковое заявление принято к производству мирового судьи. Судебноее заседание назначено на дата на время часов.

В судебное заседание представитель истца не явился, уведомлен надлежащим образом о месте и времени судебного разбирательства, в материалах дела имеется ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие.

Согласно ответа Отдела регистрации смерти адрес в отношении фио, паспортные данные, имеется запись акта о смерти ... от дата.

В соответствии с абз. 7 статьи 220 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации суд прекращает производство по делу в случае, если после смерти гражданина, являвшегося одной из сторон по делу, спорное правоотношение не допускает правопреемство или ликвидация организации, являвшейся одной из сторон по делу, завершена.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 220, 221 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

ОПРЕДЕЛИЛ:

Производство по делу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» к фио о взыскании суммы стоимости неучтенной электроэнергии в размере сумма - прекратить.

Повторное обращение в суд по спору между теми же сторонами, о том же предмете и по тем же основаниям не допускается.

На определение может быть подана частная жалоба в течение 15 дней со дня вынесения определения в Железнодорожный районный суд г.Симферополя через мирового судью.

Мировой судья                                                                                               Н.В. Заевская